PREFEITURA MUNICIPAL DE GARCA
Estado de Sao Paulo

Oficio n° 073/2022 - CM

Garga, 24 de fevereiro de 2022.

Assunto: Oficio n° 161/2022 — PLCMG - Requer documentagao relativa ao
Projeto de Lei n° 04/2022.

Senhor Procurador Legislativo,

Em atencdo ao contido no expediente supra,

encaminhamos documentacgéao solicitada relativa ao Projeto de Lei n® 04/2022.

Atenciosamente,

JOAO CARLQOS Assinado de forma
digital por JOAO

DOS CARLOS DOS

SANTOS:06175 SANTOS:06175977823
Dados: 2022.02.24

977823 14:08:00 -03'00'
JOAO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

llImo. Sr.

RAFAEL DE OLIVEIRA MATHIAS
Camara Municipal de Garga
NESTA



VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL

REGISTRO

Geaal 0 7.887.347-2 2via Seeocio  31/01/2017

ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO RICARDO GUMBLETON DAUNT NOME

REGINA CELIA REZENDE AFONSO
FILIAGAO : 3
L JOSE LACERDA REZENDE
" ARACY BEGHINI REZENDE

DATA DE NASCIMENTO

"y 4 15/05/1956

ARCA-SP GARCA CC:LV.BO40/FLS.186V/2°01985

Contano Pavlo fil
Delegado de ol Dhbonds 1GD.55.59
ASSINATURA DO DIRETOR
LE| N° 7.116 DE 29/08/83

0OLi3¥Ig ¥VO310d

TABELIONATO )

ASETNATURA DO TITULAR

4 €
CARTEIRA BE IDENTIDADE

L 02y, 2019 Eajn;Otla:

RS 3,64

Autentico a presenfe copia

Eseaco

1 |
INUTILIZADO
| J




henlau.com.br | 9 henlauquimica

HENLAU

Jodo Carlos dos Santos

Prefeito do Municipio de Garca

Henlau Quimica Eireli, estabelecida nesta Cidade no endereco Avenida Dr.
Labieno da C. Machado, 3375 - CNPJ 01847902/0001-20, neste ato representada por Norberto Luiz
Afonso, brasileiro, casado, Industrial, residente e domiciliado na Rua. Maria de Barros, 462 CPF n.
711.828.888-87, RG n. 7.378.448, vem REQUERER, em carater de urgéncia, a doagdo dos Lotes 8 e
9, da Quadra A, do Distrito Lucio de Oliveira Lima Sobrinho, da antiga empresa possuidora
Moveis e Esquadrias Santos LTDA — ME, para cumprir o plano de expansao industrial que
vai anexado, conforme a seguir se expoe:

Chegou ao conhecimento deste, que empresa Modveis e Esquadrias Santos
LTDA — ME devolveu a Prefeitura os lotes 8 e 9, da Quadra A, do Distrito Lucio de Oliveira
Lima Sobrinho.

Como se sabe, a Helau Quimica Eireli ja demonstrou interesse na referida area
para expandir as atividades industriais, de modo a ampliar as instalagdes ja existentes, gerando mais
empregos, tributacdo e abir mercado além das fronteiras brasileiras. A primeira solicitacdo foi
requerida em 2019, e desde entao iniciamos os investimentos para ampliacao da nossa unidade
fabril conforme planejamento orgamentario anexo e cumprido os objetivos até este momento. Para
continuarmos se faz necessario a juncdo das areas solicitadas.

Nos ultimos anos, a Empresa desmonstrou crescimento significativo no numero
de vendas, conforme se verifica no grafico abaixo:

Crescimento de Vendas
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Nos ultimos 3 anos estamos trabalhando basicamente com a fatia de mercado abaixo:

0,107511%
2,468079%

Fatia Por Mercado

15,287336% . 0s 016858%

’| 11, 013011%

70,587885%

m Share Norte = Share Nordeste = Share Centro Oeste = Share Sudeste = Share Sul = Exportagdo

Em 2021, o nosso objetivo é aumentar em 50% a fatia de mercado nas regides, Norte, Nordeste e
Centro Oeste.

O plano de Expensdo posibilitara o crescimento da empresa, de modo, necessariamente, a
contratagdo de:

- novo gestor comercial para atendimento das regides citadas;

- a contratacdo de mais de 10 telemarketingpara atender uma carteira inativa na regido citada
com média de 2.000 clientes;

Além do objetivo acima citado, contamos com evolugdo crescente com as Marcas Préprias. No
momento realizamos a fabricacdo de itens para os seguintes parceiros:

- Rede Droga Raig;

- Drogaria Sao Paulo;

- Sthil;

- Maquinas Agricolas Jacto;

- Wurth;

- Entre outras grandes redes do varejo nacional.

CNPJ: 01.847.902/0001-20

Av. Dr. Labieno da Costa Machado, 3375
CEP 17406-100 - Garca - Sao Paulo
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Bem como abertura de mercado Internacional com exportacdes para:
- Angola;

- Japao;

- Canada;

Ja& contratamos nesses dois Ultimos anos 11 funcionarios para completar nosso quadro de
colaboradores devido o crescimento e demanda de produtos usados na pandemia.

Em 09/2020, realizamos uma alta em nosso estoque para conseguir suprir a demanda de
crescimento:

Aumento Estoque
100,000%

50,000%

0,000%
set/20 out/20 nov/20 dez/20 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21
-50,000%

A fim de atender toda a demanda dos pedidos, modificamos o estoque para organizagdo vertical,
conforme fotos anexadas, passamos a usar todo espaco disponivel e alugamos barracdo para
armazenagem de embalagens e caixas de papeldo.

Todos os dias dispomos de veiculos para trazer as embalagens para nosso patio, o que eleva
consideravelmente os custos e mao de obra para competir no mercado. Portanto temos de
investir muito para ndo parar a producao e atendermos o mercado.

Comforme exposto, tivemos de aproveitar todo o espacgo disponivel da empresa, inclusive, na
area de producdo para o estoque vertical.

Neste ano estamos investindo em novos reatores e automacgdo completa nas area HPPC higiene
pessoal, produtos cosméticos e saneantes, ja investido em torno de RS 650.000,00 em
equipamentos que chegardo em setembro deste ano.

Estamos envazando alguns produtos na drea externa, a qual ndo dispGe de cobertura, conforme
fotos anexadas.

Observem que alguns produtosficam armazenados na area externa até a expedigdo por falta de
espaco.

Jainiciamos a construcdo de aumento do barracdo existente até o murode divisa, para acomodar
esse espaco que é usado para manobras de enchimento dos tanques de matéria prima. Essa
construcdo deve findar em 90 dias.

P
'1'..
E
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Contudo, precisamos de mais espaco fisico para a contrucdo do aumento do barracao. Os lotes 08 e 09, ora
solicitado, vém de encontro com o nosso plano de expansao e necessidade, posto que essa area faz divisa com
aempresa e facilitard toda logistica produtiva.

Estimamos um total de investimentos na construgdo do barracio em RS 600.000,00 e
maquinarios em torno de RS 550.000,00.

Portanto diante do exposto, solicitamos encarecidamente a doacdo dos lotes 8
e 9, da Quadra A, do Distrito Lucio de Oliveira Lima Sobrinho, por ser de extrema e urgéncia
necessidade da expansao plano de negdcio.

Garca, 22 de julho de 2021 _ .
Assinado de forma digital

HENLAU QUIMICA [\ veniau quimica

%% EIRELI:018479020 EIRELI:01847902000120

Henlau Quimica Eireli

Dados: 2021.07.27
001 20 09:47:40 -03'00"
Norberto Luiz Afonso
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A) Foto aérea contemplando area pertencente a Henlau Quimica com os tanques de
armazenamento e terreno para ampliacdo fabril.

ANEXOS:

B) Foto aérea contemplando a parte fabril e administrativa da Henlau a esquerda, e terreno
da Marcenaria a direita.

CNPJ: 01.847.902/0001-20

Av. Dr. Labieno da Costa Machado, 3375
CEP 17406-100 - Garca - Sao Paulo

T.: +55 14 3407 2020 | +55 14 3407 2025
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C) Foto demonstrando a parte externa do barracdo com produto acabado armazenado.
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D) Expedicdo

HENLAU
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desds 1988

CRONOGRAMA FiSICO FINANCEIRO DAS OBRAS

E
PREVISTO X jan/20 fev/20 mar/20 abr/20 mai/20 jun/20 jul/20 ago/20 set/20 out/20 nov/20 dez/20
OBJETIVOS VALOR PROVISIONADO
REALIZADO ‘—||N m|<r HlN m|<r HlN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—||N|m|<r
PERSPECTIVA FINANCEIRA
D ligdo d dod P X
e'mo icdo do mul:o e remogdo das RS 6.000,00
caixas de contengdo; X
Construgdo de base em alvenaria e
concreto armado para contengdo dos P X
novos tanques de armazenamento. RS 28.560,00
Serdo iniciadas 3 bases e havera R .
preparagdo para mais 3 bases;
Construgdo d des d tengad P X
on,s rygao as pare e's e contengdo RS 3.400,00
de liquidos em alvenaria; R X
Pintura d tengd 1t P X
in ura~ e?s con engo'e's coIn dtex e RS 1.300,00
protegdo impermeabilizagdo; R X
Aquisicao de 2 Tanques de aco carbono p X
de 30 Toneladas para armazenagem de R$ 106.500,00
mat prima liquida. R x
P X
Aquisicao de Paletteira e palets R$ 23.500,00
R X
Inspegdo do bombeiro e Cetesb; (taxas P X
pegao & ) R$ 4.000,00
e novo projeto para aprovagdo) R X
Construgdo de 3 bases com paredes de P X
alvenaria para adaptagdo dos tanques RS 6.800,00
com capacidade de 15 a 25 mil/L R X
. . P X
Estoque vertical . Aquisicao de porta RS 75.600,00
palets R X
Cobertura dos tanques de P X
armazenagem - Madeiras e parafusos R$ 9.600,00
em inox; R
Cobertura dos t d P X
obertura dos tanques de ' RS 14.560,00
armazenagem - telhas eternit; R
Total investido em 2020 R$ 279.820,00
jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 out/21 nov/21 dez/21
OBIJETIVOS VALOR PROVISIONADO FSTENS) b ! d d g
REALIZADO ‘—||N m|<r HlN m|<r HlN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—clN m|<r -—||N|m|<r
Inicio de aumento do barracao até o P X




muro de divisa com 110 mts de drea

R$ 95.000,00

Total investido em 2021

R$ 453.500,00

util. R
Acerto e terrraplanagem do novo lote P X
. RS 12.500,00
apo6s doagao. R
inicio de construgao da drea contendo P X
780 mts totalizando 890 mts com a R$ 450.000,00
jungdo. R
Aquisicdo de 2 paletei i P X
qw.su;ao e~ paleteiras manuais para RS 16.000,00
movimentagdo dentro do estoque; R
Aquisicdo de mais equipamentos para p X
analises laboratoriais (aparelhos e R$ 45.000,00
vidrarias) R X
Automagdo do barracdo para P X
almoxarifado de embalagem (coletor de RS 6.000,00
dados) R x
Total investido em 2021 R$ 624.500,00
PREVISTO X j i j j
CEETGE T STO jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 maif22 jun/22 jul/22 ago/22 set/22 out/22 nov/22 dez/22
REALIZADO |~ [ o[t ][ o[ t]o[n o[t o[t ||| o] o[t o[t o[t on[s]o[ o[t [][on|[ <
P X
Medido de vazdo com célula de carga
R$ 60.000,00
para tanques de 30mil/L (2 unidades) $ ! R
T to d P X
anque para armazenamento de RS 15.500,00
4gua do desmineralizador R
P X
Porta pallet - para estoque R$ 24.000,00 R
Aquisicdo de 2 paletei i P X
qul'su;ao e~ paleteiras manuais para RS 8.000,00
movimentagdo dentro do estoque; R
- - — P X
Empflhade|ra~para otimizagdo da RS 45.000,00
movimentagao; R
Aquisi¢do d i i t P X
qfn'su;ao e mals'e'qulpamen 0s para RS 45.000,00
andlises laboratoriais (aparelhos e R
i i P X
Nova unidade produtiva para RS 30.000,00
saneantes R
] énci P X
'I:ub'ulagao para transfe'renua de RS 22.000,00
liquido (MP) para os misturadores R
aqui P X
Maqu1na de ?envase completa para RS 98.000,00
linha Industrial R
Méquina d let. linh P X
ac'1um'a e envase completa para linha RS 100.000,00
Institucional R
Automagdo do barracdo para P X
RS 6.000,00
almoxarifado de embalagem (coletor de » ! R




Garga, 23 de Julho de 2021

Norberto Luiz Afonso
CEO

vemen Qumee et Assinado de forma digital
HENLAU QUIMICA por HENLAU QUIMICA
EIRELI:018479020 EIRELI:01847902000120
00120 Dados: 2021.07.27
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Plano de Expansao Bienal — Grupo Henlau Quimica

O Grupo Henlau Quimica atua em diversos segmentos, sendo objetivos principais os mercados
de manutencdo industrial e Cremes EPI’s.

Atualmente, nosso faturamento esta concentrado na regido Sudeste do Brasil (vide grafico
abaixo).

Faturamento por Regiao
0,016858% 2,468079%
0,107511%

15,287336% /"”"‘

11,013011%

70,587885%
= Share Norte = Share Nordeste = Share Centro Oeste
Share Sudeste = Share Sul = Exportagdo

Com nosso faturamento 70% concentrado na regido sudeste é sabido que a tributagdo desse
mercado nos possibilita margens menos saudaveis e concorréncias mais agressivas, diante desse
fato buscamos um aumento de mercado nas regiGes norte, nordeste e centro oeste onde
teremos a equalizacdo de nossos resultados.

Nos ultimos 3 anos estamos trabalhando com crescimentos constantes de 15% a 20% (vide
grafico abaixo).

Crescimento de Vendas
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Em 2021 nosso objetivo é aumentar em 50% a fatia de mercado (vide dados abaixo).

Dessa maneira, alcancaremos 7,62% do mercado no segmento EPl e 3,64% no mercado de
Manutencao Industrial.

Estudo Crescimento
Segmentos % do mercado |Estudo de Crescimento Bienal [Aumento de Mercado
EPI 5,0845% 50,0000% 2,5422%
Manutengdo Industrial 1,8245% 100,0000% 1,8245%
Fontes: https://animaseg.com.br/pdf/indicadores-epi-2020.pdf e

https://abigquim.org.br/industriaQuimica

Para que isso acontega, precisamos:
- Aumento de investimentos em Vendas:

e Contratacdo de 1 Gestor Comercial (Previsto para ocorrer em 09/2021);

e Investimentos voltados para vendas digital;

¢ Investimentos em aumento de estoques;

e Contratacdo de uma For¢a de vendas dedicada para o novo mercado (Previsto para
aumento de forga de vendas no inicio de 2022)

- Aumento de Investimentos em Estoque:

Aumento Estoque
100,000%
50,000%

0,000%

50, 000% set/20 out/20 nov/20 dez/20 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21
-50, 6

e Aumento do espaco para instalagdo de prateleiras de estoques verticais com o intuito
de investir em aumento de estoque;

¢ Investimento em novos reatores de produgao

e Investimento em automacado, buscando redugao de perdas e maior conformidade de
nossos produtos;

Investimento em Capital Humano ( ContratacGes Diretas de M&o de Obra)

CNPJ: 01.847.902/0001-20

Av. Dr. Labieno da Costa Machado, 3375
CEP 17406-100 - Garga - Sao Paulo
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e Ja contratamos nesses dois Ultimos anos 11 funcionarios para completar nosso quadro
de colaboradores devido o crescimento e demanda de produtos usados na pandemia.

e Mesmo investindo pesado em automacao e tecnologia, buscaremos a contratacdo de
mais 5 colaboradores para que nossa producdao, expedicdo e estoque sejam
monitorados da melhor maneira;

CNPJ: 01.847.902/0001-20

Av. Dr. Labieno da Costa Machado, 3375
CEP 17406-100 - Garga - Sao Paulo
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ORCAMENTO
PROPRIETARIO: HENLAU QUIMICA EIRELI RESP.TECNICO: LUIZ CARLOS 1ZZO FILHO
EMPREENDIMENTO : CONSTRUCAO EDIFICACAO INDUSTRIAL CREA: 5069849450
LOCAL: AV. DR. LABIENO C. MACHADO 3.375 - GARCA-SP DATA-BASE: AGOSTO/2021
SERVIGCO Unid.| Quant. | Custo Unitario Custo Total % item| % Total

1.1 Servigos técnicos (levantamento topografico,

SER- especificacdes, orcamento, cronograma) Vb 25.000,00
VICOS [1.2 Despesas iniciais (copias, licencas, taxas e impostos). | Vb 3.000,00
PRE- [1.3 Instalagdes provisérias (tapumes, barracéo, agua, luz,
LIMI- esgoto e placas). Vb 2.000,00
NARES |1.4 Maquinas e ferramentas (betoneira, vibrador, serra, 3.000,00
E bomba, carrinho, guincho).

GE- 1.5 Consumos

RAIS [1.6 Limpeza da Obra
1.7 Transportes
CUSTO TOTAL DO ITEM

30.000,00| 100%

2 2.1.1 Demolicées
2.1.2 Limpeza do terreno m? 950,03 3,00 2.850,09
2.1.3 Escavacdes mecanicas m?3
2.1 Trabalhos em |2.1.4 Escavagoes manuais m?® 17,00 200,00 3.400,00
Terra 2.1.5 Aterro e apiloamento m?
2.1.6 Locagéo da Obra m? 950,03 2,00 1.900,06
INFRA 2.1.7 Desmonte em Rocha m?
ESTRU- 2.1.8
TURA 2.2.1 Escoramento do Terreno vizinho Vb
2.2 Fundagdes e 2.2.2 Reb. Lencol Freatico/Drenagem Vb
QOutros 2.2.3 Fundacées Profundas Vb 24.000,00
Servigos 2.2.4 Fundacées Superficiais Vb
2.2.5 Vigas, Baldrames e Blocos Vb 38.000,00
2.2.6

CUSTO TOTAL DO iTEM
70.150,15| 100%

3 3.1 Concreto Armado m? 22,00 2.000,00 44.000,00 100,00
3.2 Pré-moldados m?
SUPRA 3.3
ESTRU- |CUSTO TOTAL DO iTEM
TURA 44.000,00( 100%
4 4.1.1 Tijolo furado m? 300,00 150,00 45.000,00 100,00
4.1.2 Tijolo macico m?
4.1.3 Bloco estrutural m?
4.1 Alvenarias 4.1.4 Paredes de Concreto m?
4.1.5 Vergas de Concreto m
4.1.6 Arremates e Cunhas Vb
4.1.7 Muros
SUBTOTAL
45.000,00( 100%
4.2.1.1 Janelas m?
PAREDES 4.2.1.2 Portas m?
4.2.1.3 Basculantes m?
4.2.1 Aluminio  |4.2.1.4 Gradis m?
4.2.1.5 Portées m?
E 4.2.1.6
4.2.2.1 Porta WC un
4.2 Esquadrias 4.2.2.2 Porta de ferro m?
metalicas 4.2.2.3 Basculantes m?
PAINEIS 4.2.2 Ferro 4.2.2.4 Porta de correr un
4.2.2.5 Portdes m? 49,00 550,00 26.950,00
4.2.2.6 Maxi-mar un
4.2.2.7 Escada Marinheir] un
4.2.2.8 Vitrés
4.2.2.9 Venezianas PVC 10.500,00
SUBTOTAL
37.450,00| 100%

Jrgamento_Hab



Jrgamento_Hab

ORCAMENTO
PROPRIETARIO: HENLAU QUIMICA EIRELI RESP.TECNICO: LUIZ CARLOS 1ZZ0O FILHO
EMPREENDIMENTO : CONSTRUCAO EDIFICACAO INDUSTRIAL CREA: 5069849450
LOCAL: AV. DR. LABIENO C. MACHADO 3.375 - GARCA-SP DATA-BASE: AGOSTO/2021
SERVIGCO Unid.| Quant. | Custo Unitario Custo Total % item
4 4.3.1 Porta entr. Social 80x210cm un
4.3.2 Porta interna 80x210cm un
4.3.3 Porta interna 70x210cm un
4.3 Esquadrias 4.3.4 Porta WC 60x170cm un
de madeira 4.3.5 Batentes cj
4.3.6 Guarnigbes/alizares Cj
4.3.7 Janelas un
4.3.8
SUBTOTAL
4.4.1 Conj. para porta social Cj
4.4.2 Conj. para porta de servico Cj
4.4.3 Conj. para porta interna cj
4.4 Ferragens 4.4.4 Conj. para porta banheiro Cj
4.4.5 Conj. porta de garagem Cj
PAREDES 4.4.6 Dobradicas un
4.4.7
SUBTOTAL
E 4.5.1 Lisos
4.5 Vidros e 4.5.2 Fantasia m?
Plasticos 4.5.3 Temperado/Laminado m?
4.5.4 Tijolo de vidro m?
4.5.5 Plasticos e Acrilicos m?
PAINEIS 4.56
SUBTOTAL
CUSTO TOTAL DO ITEM
82.450,00
5 5.1.1 Estrutura Metalica m? 950,03 400,00 380.012,00
5.1.2 Telhas aco galvanizadas m? 950,03 50,00 47.501,50
5.1 Telhados 5.1.3 Fechamento lateral telhas aco galv m? 480,00 200,00 96.000,00
5.1.4. Calhas e rufos aco galvanizadas 4.680,00
SUBTOTAL
528.193,50
5.2.1 Terragos e Coberturas
5.2.2 Calhas
5.2.3 Caixa D'agua
5.2 Impermea- 5.2.4 Paredes
bilizagdes 5.2.5 Poco Elevador
COBER- 5.2.6 Jardineiras
TURAS 5.2.7 Varandas
E 5.2.8 Boxes Banheiros
PRO- 5.2.9 Embasamento 2.640,00
TEGOES SUBTOTAL
2.640,00
5.3.1 Isolamento Térmico
5.3.2 Isolamento Acustico
5.3 Tratamentos 5.3.3
SUBTOTAL
CUSTO TOTAL DO ITEM
. - : 530.833,50
6 6.1.1 Chapisco m? 300,00 5,00 1.500,00
6.1.2 Emboco m?
6.1 Revestimentos |6.1.3 Reboco m?
REVES- Internos 6.1.4 Emboco Paulista m?
TIMEN- 6.1.5 Reboco pronto m? 300,00 45,00 13.500,00
TOS 6.1.6 Gesso m?
6.1.7
SUBTOTAL
15.000,00| 100%

% Total

1,49




% item| % Total

Jrgamento_Hab

ORCAMENTO
PROPRIETARIO: HENLAU QUIMICA EIRELI RESP.TECNICO: LUIZ CARLOS 1ZZ0O FILHO
EMPREENDIMENTO : CONSTRUCAO EDIFICACAO INDUSTRIAL CREA: 5069849450
LOCAL: AV. DR. LABIENO C. MACHADO 3.375 - GARCA-SP DATA-BASE: AGOSTO/2021
SERVIGCO Unid.| Quant. | Custo Unitario Custo Total
6 6.2.1 Azulejo Branco m?
6.2.2 Azulejo em cor m?
6.2 Azulejos 6.2.3 Azulejo Decorado m?
6.2.4 Cantoneiras ml
6.2.5 Rejuntamento m?
6.2.6
SUBTOTAL
100%
6.2.1 Chapisco m? 300,00 5,00 1.500,00 10,00
6.2.2 Embogo m?
REVES- |6.3 Revestimentos |6.2.3 Reboco m?
TIMEN- Externos 6.2.4 Emboco Paulista m?
TOS 6.2.5 Reboco pronto m? 300,00 45,00 13.500,00 90,00
6.2.6
SUBTOTAL
ELE- 15.000,00| 100%
MEN- 6.4.1 Gesso
TOS 6.4.2 Madeira
6.4 Forros 6.4.3 PVC
DECO- 6.4.3 Meia-cana
RATI- SUBTOTAL
VOS 100%
6.5.1 Tinta Acrilica
E 6.5.2 Latéx/PVA sobre massa corrida
6.5.3 Latéx/PVA sem massa corrida m? 600,00 20,00 12.000,00 70,59
PIN- 6.5.4 Caiacao m?
TURA 6.5.5 Quantil m?
6.5.6 Verniz sobre madeira m?
6.5 Pinturas 6.5.7 Verniz sobre concreto m?
6.5.8 Esquadria de madeira m?
6.5.9 Esquadria de ferro m?
6.5.10 Rodapés de madeira m?
6.5.11 Demarcacéo de vagas de garagem m?
6.5.12 Liquibrilho m?
6.5.13 Epoxi m?
6.5.14 Barrado em Esmalte Sintetico m? 200,00 25,00 5.000,00
SUBTOTAL
17.000,00| 100%
6.6.1 Massa Pronta
6.6.2 Pastilhas Ceramicas
6.6.3 Marmore
6.6 Revestimentos |6.6.4 Pedras Decorativas
Especiais 6.6.5 Papel de parede
6.6.6 Lambris
6.6.7
SUBTOTAL
100%
CUSTO TOTAL DO ITEM
47.000,00
7 7.1.1 Tacos
7.1.2 Tabua Corrida m?
7.1 Madeira 7.1.3 Parquet m?
PA- 714
VI- SUBTOTAL
MEN- 100%
TA- 7.2.1 Lisa
CAO 7.2.2 Decorada m?
7.2 Ceramica 7.2.3 Rejuntamento m?
7.2.4. Contra-piso
SUBTOTAL
100%




% item| % Total

Jrgamento_Hab

ORCAMENTO
PROPRIETARIO: HENLAU QUIMICA EIRELI RESP.TECNICO: LUIZ CARLOS 1ZZ0O FILHO
EMPREENDIMENTO : CONSTRUCAO EDIFICACAO INDUSTRIAL CREA: 5069849450
LOCAL: AV. DR. LABIENO C. MACHADO 3.375 - GARCA-SP DATA-BASE: AGOSTO/2021
SERVIGCO Unid.| Quant. | Custo Unitario Custo Total
7 7.3 Carpete 7.3.1 Carpete m?
7.3.2 Contrapiso m?
7.3.3
PA- SUBTOTAL
VI- 100%
MEN- (7.4 Concreto 7.4.1 Polimento de Piso Existente
TA- 7.4.2.Concreto Polido m? 922,53 70,00 64.577,10 100,00
QAO 7.4.3 Granilite ( inclusive contra-piso )
SUBTOTAL
64.577,10] 100%
7.5.1.1 Madeira
7.5.1.2 Marmore
7.5.1 Rodapé 7.5.1.3 Marmorite
7.5.1.4 Ceramica
7.5.1.5 Cordéo de Nylon | ml
7.5 Rodapés 7.5.1.6
Soleiras e 7.5.2.1 Marmore ml
Peitoris 7.5.2 Soleiras 7.5.2.2 Marmorite ml
7.5.2.3 Concreto pré-fab.| ml
7.5.2.4 Granito mi
7.5.3.1 Marmore ml
7.5.3.2 Marmorite ml
7.5.3 Peitoris 7.5.3.3 Concreto pré-fab] ml
7.53.4
SUBTOTAL
100%
7.6 Pvimentagdes 7.6.1 Marmore
Especiais 7.6.2 Granito
7.6.3 Ardosia
7.6.4 Marmorite m?
7.6.5
SUBTOTAL
100%
7.7
CUSTO TOTAL DO ITEM
64.577,10
8 8.1.1 Tubulacdo nas Lajes Vb
8.1.2 Tubulagdo nas Alvenarias Vb
8.1.3 Quadros Vb 5.000,00 13,51
8.1.4 Prumadas gerais Vb 12.000,00 32,43
8.1.5 Enfiacéo Vb 10.000,00 27,03
8.1.6 Tomadas, Interruptores e disjuntores | Vb 5.000,00 13,51
INS- 8.1.7 Substacéo Transformadora Vb
TALA- |8.1 Elétricas 8.1.8 Para-raios Vb
COES |e Telefonicas 8.1.9 Luminarias (partes comuns) Vb 5.000,00 13,51
8.1.10 Antena Coletiva Vb
8.1.11 Interfone Vb
8.1.12 Porteiro Eletrénico Vb
8.1.13 lluminag&o de Emergéncia Vb
8.1.14 Quadro de medigéo Vb
8.1.15 Poste p/ entrada de energia trifasica
SUBTOTAL
37.000,00| 100%

3,68




% Total

ORCAMENTO
PROPRIETARIO: HENLAU QUIMICA EIRELI RESP.TECNICO: LUIZ CARLOS 1ZZ0O FILHO
EMPREENDIMENTO : CONSTRUCAO EDIFICACAO INDUSTRIAL CREA: 5069849450
LOCAL: AV. DR. LABIENO C. MACHADO 3.375 - GARCA-SP DATA-BASE: AGOSTO/2021
SERVIGCO Unid.| Quant. | Custo Unitario Custo Total % item
8 8.2.1.1 Cavalete/Hidrom.| Vb
8.2.1 Agua 8.2.1.2 Prumadas Vb 3.000,00
Fria 8.2.1.3 Distribuicao Vb 3.000,00
8.2.1.4 Barriletes Vb
8.2.1.5 Reservatorio Vb
8.2.2.1 Prumadas Vb
8.2.2 Agua 8.2.2.2 Distribuicdo Vb
8.2 Hidraulicas Quente 8.2.2.3 Vb
Gas 8.2.3.1 Prumadas Vb
Incéndio 8.2.3 Gas 8.2.3.2 Distribuigdo Vb
8.2.3.3 Vb
8.2.4.1 Rede Hidrantes | Vb 12.000,00
8.2.4 Incéndio 8.2.4.2 Extintores Vb 1.200,00
8.2.4.3 Registros Vb 600,00
8.2.4.4 Mangueiras 1.500,00
SUBTOTAL
INS- 21.300,00
TALA- 8.3.1 Colunas Vb
GOES 8.3.2 Distribuicéo Vb 4.000,00
8.3.3 Pluviais - Rede Térreo Vb 3.000,00
8.3 Esgoto e 8.3.4 Pluviais - Caixas, Calhas e Ralos Vb 3.000,00
Aguas Pluviais |8.3.5 Pluviais - Coletores gerais Vb 4.000,00
8.3.6
E SUBTOTAL
14.000,00
8.4.1 Elevadores
8.4.2 Exaustores
APARE- |8.4 Instalgoes 8.4.3 Bombas D'agua
LHOS Mecanias SUBTOTAL
8.6.1.1 Vaso Sanitario Un
8.5.1Loucase [8.6.1.2 Lavatdrio Un
8.5 Aparelhos Metais 8.6.1.3 Divisorias WC Un
8.6.1.4 Pia de cozinha Un
8.6.1.5 Bancadas Un
SUBTOTAL
8.6.2.1 Porta papel un
8.5.2 8.6.2.2 Porta toalha un
Complemento 8.6.2.3 Cabides un
8.6.2.4 Saboneterias un
8.6.2.5
SUBTOTAL
CUSTO TOTAL DO ITEM
72.300,00|
9 9.1 Servico de calafate e limpeza Vb 3.000,00}
COMPLE-|9.2 Ligacoes e "Habite-se" Vb 500,00
MENTA- |9.3 INSS e Averbacédo CRI Vb 60.000,00}
CAO |CUSTO TOTAL DO ITEM
DA OBRA 63.500,00|
CUSTO DIRETO DA CONSTRUGAO 1.004.810,75

BDI

| 1,00

CUSTO TOTAL DA CONSTRUGAO

1.004.810,75
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MEMORIAL DESCRITIVO

Obra

AMPLIACAO DE UMA EDIFICACAO INDUSTRIAL
Local

AV. DR. LABIENO DA COSTA MACHADO N° 3.375

QUADRA A, LOTE 01, 02, 03, 04, 05, 08P e 09P

DISTRITO IND. DR. LUCIO OLIVEIRA LIMA SOBRINHO, GARGA -SP
Proprietéario i

HENLAU QUIMICA EIRELI

FUNDAGAO

Estacas, blocos e vigas em concreto armado fck= 20 Mpa e ago CA-50.
ESTRUTURA

Vigas e colunas em concreto armado fck= 20 Mpa e ago CA-50; pilares em estruturas
metalicas.

ALVENARIA

Blocos ceramicos assentes com argamassa de cimento, cal e areia.
PE-DIREITO

8,00m.

COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS

Telhas de aco galvanizados sobre estrutura metalica com inclinagao de 15%.
ESQUADRIAS

Portas e janelas externas de ago.

INSTALACOES ELETRICAS

De acordo com as normas da C.P.F.L.

INSTALACOES HIDRAULICAS

De acordo com as normas do S.A.AE.

REVESTIMENTOS

Chapisco de cimento e areia; reboco de cal, cimento e areia.

PISO

Concreto polido.

PINTURA

Latex nas paredes; esmalte sintético nos barrados internos, nas estruturas metalicas e
esquadrias de ago.

AGUAS PLUVIAIS

Coletadas e conduzidas até o meio fio.

Garga-SP, 07 de agosto de 2021.

HENLAU QUIM'CA Assinado de forma digital por

. Assinado de forma digital por
HENLAU QUIMICA Lu 1Z Ca rl 0s IZZO Luiz Carlos Izzo Filho o
EIRELI:0184790200 EIReLI:01847902000120 . Dados: 2021.12.10 06:26:22
Dados: 2021.12.13 13:39:13 Filho -03'00
0120 -03'00'
Proprietario Engenheiro Civil

LUIZ CARLOS 1ZZO FILHO
CREA 5069849450



EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICIPIO DE GARCA/SP.

Em consonancia com a portaria de n.° 34.159/2021 da Prefeitura
Municipal, segue o presente laudo de avaliagéo referente aos lotes 08 e 09,
localizado na Rua Sebastiao Afonso, S/N, Bairro Distrito Empresarial “Lucio de
Oliveira Lima Sobrinho”, na cidade de Garga/SP.

OBJETIVO: Apurar o valor do imével com a maior exatidao possivel.

IMOVEL: Dois lotes de terreno, cercados com alambrado e sem edificacao
existente.

CARACTERISTICAS: Considerando a sua localizagdo em bairro destinado ao
desenvolvimento de atividade empresarial, com area total de 833,12 M?, dotado
de toda infraestrutura urbana, topografia plana, cercado aproximadamente com
50 metros lineares de alambrado; sem edificagdes existentes no local; a regido
€ servida por todas melhorias publicas sem excegéo.

PRECIFICAGAO: Considerando tais informagdes, tem-se que o valor do metro
quadrado da referida area € R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais). Ja quanto
ao alambrado que cerca o local, apos pesquisa de valor e considerando o atual
estado de conservagdo, tem-se que o valor do metro linear € R$ 250,00
(duzentos e cinquenta reais).

PLANILHA DE VALORES:

TOTAL DA AREA VALOR POR METRO TOTAL
833,12 M2 250,00 R$ 208.280,00
50,00 M 250,00 R$ 12.500,00
- - R$ 220.780,00

PARECER: Utilizando-se do método comparativo de abordagem de prego de
comercializagdo de imoével semelhante na regido aliado ao atual cenario
econdémico em decorréncia da Pandemia do COVID-19, a opinido dessa
comissdo € que o valor do referido imovel, regulado pelo atual mercado
imobiliario, situa-se em torno de R$ 220.780,00 (duzentos e vinte mil,
setecentos e oitenta reais).

Atenciosamente.



Garga (SP), 19 de qutubro de 2021.

" T
Dovair Aparecido Marcomini.

CRECI/SP 62016-F

mans

Alegandra Meireles Machado Siman.
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CRONOGRAMA FiSICO - FINANCEIRO

Luiz Carlos Izzo

Filho

Assinado de forma digital por

Luiz Carlos Izzo Fil

ho

Dados: 2021.12.10 06:27:19

-03'00'

LUIZ CARLOS 12ZO FILHO
Engenheiro Civil

1-IDENTIFICACAO |
EMPREENDIMENTO _CONSTRUGAO DE UMA EDIFICACAO INDUSTRIAL MODALIDADE
PROPRIETARIO HENLAU QUIMICA EIRELI
ENDERECO AV. DR. LABIENO C MACHADO, 3.375
CONSTRUTORA
CIENTE DO PROPIETARIO
NOME DO RESPONSAVEL TECNICO LUIZ CARLOS 1ZZ0 FILHO CREA 5069849450 DATA : AGO-2021
1,00
SERVICOS A EXECUTAR
ITEM DISCRIMINAGAO VALOR DOS PESO EXECUTADO MES - 01 MES - 02 MES - 03 MES - 04 MES - 05 MES - 06
DE SERVICOS SERVICOS (R$) % % SIMPL.% | ACUM. % | SIMPL.% | ACUM. % | SIMPL.% | ACUM. % | SIMPL.% | ACUM. % | SIMPL.% | ACUM. % | SIMPL.% | ACUM. %
1 |SERV. PRELIMINARES GERAIS R$30.000,00 2,99 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
2 |[INFRA-ESTRUTURA R$70.150,15 6,98 40,00 40,00 60,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
3 |SUPRA-ESTRUTURA R$44.000,00 4,38 50,00 50,00 50,00 100,00
4 |PAREDES E PAINEIS B + 0 B s
4.1 [alvenarias R$45.000,00 4,48 50,00 50,00 40,00 90,00 10,00 100,00 100,00
4.2 |esquadrias metalicas R$37.450,00 3,73 28,04 28,04 71,96 100,00
4.3 |esquadrias de madeira
4.4 |ferragens
4.5 [vidros
5 [COBERTURA ] . . .
5.1 |telhados R$528.193,50 52,57 20,00 20,00 20,00 30,00 50,00 30,00 80,00 20,00 100,00
5.2 |impermeabilizagdes R$2.640,00 0,26 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
5.3 [tratamentos
6 |REVESTIMENTO ]
6.1 |revestimentos internos R$15.000,00 1,49
6.2 |azulejos
6.3 |revestimentos externos R$15.000,00 1,49
6.4 |forros
6.5 [pinturas R$17.000,00 1,69
6.6 |especiais
7 |PAVIMENTACAO
7.1 |madeiras
7.2 |ceramicas
7.3 |carpetes
7.4 |concreto R$64.577,10 6,43
7.5 [rodapés, soleiras e peitoris
7.6 |pavimentacdes especiais
7.7
8 [INSTALACOES B
8.1 |elétrica R$37.000,00 3,68
8.2 [hidradlica R$21.300,00 2,12
8.3 |sanitaria R$14.000,00 1,39
8.4 [elevadores/mecanicas
8.5 |aparelhos
9 |COMPLEMENTACOES P
9.1 |calafete/limpeza R$3.000,00 0,30
9.2 lligacdes e habite-se R$500,00 0,05
9.3 |oufros R$60.000,00 597
ITOTAL | R$1.004.810,75 | 100,00 | | 5,78 | 5,7s| 14,96 | 20,74| 2,24 | 22,93| 17,56 | 40,54| 19,45 | so,oo| 15,38 | 75,3s|
07/08/2021
DATA Responsavel Técnico

Assinado de forma digital

HEREARU
por HENLAU QUIMICA

QUIMICA
EIRELI:01847902000120
EIRELI:018479020 pados: 2021.12.13

00120 13:34:19 -03'00'
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REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DE GARCA - SP
T()NI() SEABRA DA (Rl. Z NETTO OFI(I/\l
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omo indl:b de adulteracio”

'CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DA SOCIEDADE
INDUSTRIAL E COMERCIAL POR COTAS RESPONSABILIDADE
LIMITADA.

HENLAU t,gUﬁ*ﬁ CALTDA ME.

Os signatarios desie instrumento particular ao final assinados, resolvem de comum
acordo constituir ¢ organizar uma sociedade industiial e comercial por cotas de responsabilidade
| limitada na forma da lei, mediante as condicfes ¢ clausulas seguintes que ambos accitam ¢ outorzant.
\ H

Qudjj_ﬁca-,ﬁa dng sociog

; 1) Notberio Luiz Afonso, brasileire, maior, casade. indusirial, poriadoer da carieira de
“ dentidads RG. N. 7.378.448, expedide pela 3.5.P./5P., ¢ do PF!M_T N. 711. ".’S.QS‘} §7, residente

;Ar

3 Rua Meichiades 1\. de Castro, n. 221, Vila Rebelo Municipio de Garga, Estado de S#o Paulo.

2) Regina Célia Rezende Afonso, brasileira ,maier, casada, industrial, portador_da
carteira de identidade RG. N. 7.887.347, expedido pela S.S. P./SP., e do CPF/MF N.145.733.328-71.
residente a Rua Melchiades N. de Castro n.221, Vila Rebelo, Municipio de Garga, Estado de 5o
Taulo.

1
Do Nome Comercial, Sede, Praze ¢ Objefivos Sociais

A sociedade girard sob nome comercial de HENLAU QUIMICA 1. TDA ME, com sede
Rua Orfando Zancopé n. 110, Distrito Industrial, Mumcnpm de Garga, Estado de Sic Paule, CEP
17400-000, por prazo indeterminado, tendo por objetivos sociais a atividade de F'abricagfes de Sabdu,
sabonetes e detergentes. A sociedade poderd introduzir outras atividades que e;plo;a bem comg,
poders abrir filiais, manter representantes ¢ de depdsitos onde houver conveninein me dmni,.

s Alteragﬁo do Contraio Social e por comuin acordo dos sfcios.
m
Responsabilidade :

A re@pomabxhdade dos sécios ¢ limitada a0 montante do capital social, nos termes do

artigo 2., "in-fine”, do Decreto 3.708, de 10 de janeiro de 1919.
IV
Do Capital Social :

O Capital social serd de R$ 15.000,00(Quinze mil reais), repres sentado por 15.000
(Quize mil) cotas no valor de R$ L0O (Hum Real) cada uma, totalments x-zbacum - integralizado
neste ato em moedas corrente nacional ¢ assim distribuide entre o5 séeios :

Sécios: M. de cotas: val

Nerberte Luiz Afonse 750 “

Regina Célia Rezende Afonse - 14.250 14.250,00

3 £ %) 120 s
i -
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independente da prestagio de caugiio, cabendo também a todos 08 g6ciog, o uso do nome comercial.
Os s6cios ndo poderdo em qualquer circunstancias praticar atos de liberalidade cm nome da sociedade
, tais como: a prestagfio de garantias ¢ outros  atos estranhos aos objetives e negbeios sociais. Todos
os sécios fard jus a retirada mensal 2 titlo de pré labore, cuja importincia serd fixada de comun
acordo e respeitando os limites legais.
Vi
Hesultados da Sededade
Os resultades da sociedade serfio apurados a cada ano mo dia 31 de dezembro,
independente realizagdo de balangos formais. Os lucros da sociedade, bem como 08 seus prejuizos
serfio distribuidos ou suportadoes peles sécios , proporcionalmenic as cotas do Capital Social que
detivereni.
Vit
Dizzelucie e Liguidacae
A sociedade nio se dissolverd pele falecimento ou retirada de sécios mas continuard
seus negbeios com os sécios remanescentes, sendo que os herdeiros ou S5¢2ssOIes do sécios pré-
motto ou que s retira ¢ se liquidard por decisfo dos sécios ou nos casos previstes em lei, cabendo
aos sécios nomear o hquidante.
Vil
Deliberagbes Sodais
As deliberacdes sociais serfie decididas e determinadas respeitando-se a participagiio de
cada sécio no eapital social, sendo que cada cota do capital social, valerd um voto. :
X
{"essEo e transferéncia de cotas
Qs sécios niio pederdo vender, ceder, ou transierir paric ou iotalidade do suas cotas a
pessoas fisicas ou juridicas estranhas & sociedade, sem que primeiro as oferecam ao ouro shcio que.
em igualdade das condigdes tem dircito de preferéncia.
Desligamente Social :
O sécio que pretende desligar-se da gociedade, provocando assin a sua dissoluco |
deverd comunicar ao outro sécie por escrito, com antecedéneia minima de 30(trinta) dias, devendo-
se dai proceder o balanco geral, cuja a parte focante 20 socio demissionario ser lhes & page denire
do praze maximo de 12(doze) meses.
xi
: Disposicoes Finais :
Fica eleito por uhanimidade dos sécios o foro privilegiade  da localidade da sede,
pouco importando o domicilie das partes.
Os casos omissos neste Conirato que vigifj,a partir de sua gssinatura, serfio regides
pelas disposighes constantes no Decrete N. 3.708/1919, pelo Cédige Comercial ¢ por ouniras
disposi¢fes legais vigentes. '

Haoins ez ii T E

Os séoios declararam anda GUS N30 SSIE0 INCUIROS Sl HCRGU ¢
lei que os impecam de exercerem atividade comercial, -

B, por sstarem de plena acordo entre si. lavraram este instrumento particular de Contrato
Social que assinam nas trés vias de igual teor, um sé efeito. em presenca de duas festemunhas
obrigando se por si e por seus herdeiros ¢ sucessores pelo seu fiel comprimento e para que surtam os
afeiton legaic e de direitos.
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JUCESP PROTOCOLO
7 0.015.989/18-5

LT

L LSHENPAU QUIMIC LTRA :
CNPJ N2 01.847.902/0001-20

e ESCRTOROREGONLOEMARLA] 2 % % oo 2% o2e 2%

ATO DE TRANSFORMAGAO DO REGISTRC DE SOCIEDADE EM E
R,ESPONSABlLIDADl: LIMITADA

Pelo presente Regina Celia R({z.@de:'Afonso brasileira, casada, regime comunhdo
universal de bens, maior, empresaria, na.tural de Garga/SP, nascida em 15/05/1956, portadora
do RGn®7.887.347-2, expedido em 21/03/2006, pela S.S.P./SP., e CPF-MF n? 145.733.328-71,
residente e domucnllado a Rua Maria de Barros n? 462, Bairro Willians, Municipio Garca Estado
Sdo Paulo, CEP 17400-000, na qualidade de socia remanescente, em razdo de retirada da
outra socia da sociedade que gira nesta cidade sob a denominagdo HENLAU QUIMICA LTDA,
estabelecida a Avenida Dr. Labieno da Costa Machado n2 3.375, Bairro Distrito Industrial Lucio
de Oliveira Lima Sobrinho, Municipio de Garga, Estado de Sdo Paulo, CEP. 17400-000, cujo ato
constitutivo se encontra registrado junto a Junta Comercial do Estadc de S3o Paulo sob
nimero 35214227480 em sessdo 07/02/1997, devidamente inscrita no CNPJ sob n®
01.847.902/0001-20, consoante a faculdade prevista no paragrafo unico, do artigo 1033, da Lei
n? 10406/02, resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica transformada esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
EIREL!, sob a denominagdo HENLAU QUIMICA EIRELI, com sub-rogacdo de todos os direitos e
obrigagdes pertinentes.

- CLAUSULA SEGUNDA

O acervo desta sociedade, no valor de RS 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) passa a
constituir o capital da EIRELI mencionada na clausula anterior.

CLAUSULA TERCEIRA

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o ato constitutivo da referida EIRELI, com o teor a
seguir:

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA POR
TRANSFORMAGAO DE SOCIEDADE

HENLAU QUIMICA EIRELI
CNPJ N2 01.847.902/0001-20

Pelo presente instrumento particular de constituicdo de empresa individual de
responsabilidade limitada a senhora Regina Celia Rezende Afonso, brasileira, casada, regime
comunhdo universal de bens, maior, empresaria, natural de Garca/SP, nascida em 15/05/1956,
portadora do RG n? 7.887.347-2, expedido.em 21/03/2006, pela S.5.P./SP., e CPF-MF n?®
145.733.328-71, residente e domiciliado a Rua Maria de Barros n? 462, Bairro Willians,
Municipio Garga Estado Sao Pauic, CEP 17400-000, com fundamento no artigo 980-A da Lei
10.406/2002, resolve constituir uma empresa individual de responsabilidade limitada de
natureza empresaria, a qual sera regida pelas cldusulas e condices seguintes, observando nas

para as sociedades limitadas:
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CLAUSULA PRIMEIRA:

L] ® - L]
A empresa individual giraréneoti giden(.):n.in'a;éo HEE\JLA:U:QUIMICA EIRELI e tera sua sede e
domicilio na Avenida Dr. Labitno.dd Costs Mathado.?$% 3375, Bairro Distrito Industrial Lucio de
Oliveira Lima Sobrinho, Municipio de Garga, Estado de Sdo Paulo, CEP. 17400-000.
Paragrafo Primeiro: ‘

L L
Observadas as disposicoes da legislagdo aplicavel, a empresa podera abrir e fechar filiais,
agéncias e/ou escritorios comerciais em qualquer parte do territdrio nacional por decisdo do
titular.

CLAUSULA SEGUNDA:

O objeto da empresa individual serd Fabricagdo, importacdo e exportacdo de sabdo,
sabonetes, saneantes (detergente e congéneres) E.P.I. (Equipamentos de Prote¢do Individual)
cosméticos, perfumes e produto de higiene, servicos de tratamento e purificacdo de agua,
captagdo, tratamento e distribuicdo de dgua para fins de abastecimento (desinfecgdo,
coagulagdo, floculagdo, decantagdo, filtracdo, correcdo do ph e fluoretagdo); Servigos de
treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, Comércio vare_ﬁéta de cosméticos,
produtos de perfumaria e higiene pessoal.

CLAUSULA TERCEIRA:
O prazo de duragao da empresa individual sera por tempo indeterminado
CLAUSULA QUARTA:

O capital social é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e
cinquenta mil) quotas no valor nominal de RS 1,00 (um real) cada uma delas totalmente

subscritas e integralizadas neste ato em dinheiro, em moeda corrente nacional, pelo titular, a

saber:

Nome do Empresario Ne de | % Valor Nominal em RS | Valor Total em RS
Quotas -

Regina Celia Rezende Afonso | 150.000 100% | 1,00 150.000,00

TOTAL 150.000 100% | 1,00 | 150.000,00

Paragrafo Unico:

A responsabilidade do titular é limitada ao capital social integralizado.

CLAUSULA QUINTA:

As quotas da empresa individual sdo indivisiveis perante a empresa e a terceiros, e ndo podera
estar representada por mais de um titular, e da mesma forma, ndo poderdo ser cedidas,
transferidas, alienadas, inclusive em relagdo aos direitos sobre as mesmas, sem o expresso
consentimento do empresdario, o qual, em condigdes de igualdade e prego, terda sempre o
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CLAUSULA SEXTA:

. o o
A administracdo da empresa ndividual_ séfé exéécidé-i;ela titular, Senhora Regina Celia
Rezende Afonso, acima qualificadd’, que tera s reprasentaldo ativa e passiva da empresa, em
juizo ou fora dele, tendo para tanto direito ao uso da denominagdo social, a faculdade de
movimentar contas bancarias, contrair e'mprést.imos, receber e dar quitacdo, emitir e endossar
duplicatas, constituir procuradores err§ r§o?1'e.. da empresa para o bom desempenho das
atividades sociais, podendo para tanto, s€mpré@ assinar isolada e indistintamente.

Paragrafo Unico:

A titular, Senhora Regina Celia Rezende Afonso declara sob as penas da lei que ndao possui e
nem ¢ titular de nenhuma outra empresa nos moldes de empresa individual de
responsabilidade limitada em qualquer parte do territdrio nacional.

CLAUSULA SETIMA:

Ao término de cada exercicio social em 31 de dezembro de cada ano, o titular procedera ao
levantamento do balango patrimonial e da demonstracdo do resultado do exercicio apds as
dedugbes previstas em lei e no ato constitutivo da empresa individual de responsabilidade
limitada, a formagao de reservas que forem consideradas como necessarias e 0s lucros ou
prejuizos serdo suportados pelo empresario na proporgao das quotas do capital social que é
possuidor.

Paragrafo Unico:

No curso dos quatro meses posteriores ao encerramento do exercicio comercial, a empresaria
deliberara quanto as contas patrimoniais e do resultado econémico ¢ podera efetuar a
distribuicdao dos resultados de cada exercicio.

CLAUSULA OITAVA:

No caso de falecimento do titular ou incapacidade superveniente comprovada, a empresa
continuara com os herdeiros do falecido ou incapaz. Depois de concluido ¢ inventario, no caso
de falecimento, sera feita alteracdo com a inclusdo do herdeiro na empresa e, no caso de
incapacidade, sera indicado pela familia um representante legal na ocupard a condigao de
titular.

Paragrafo Unico:

No caso de desinteresse por parte do herdeiro ou representante legal em continuar as
atividades da empresa, os direitos serdo apurados em balanco especial a que se refere o
“caput” do presente, serdo pagos em moeda corrente em 10 (dez) parcelas mensais, iguais e
sucessivas, vencendo a primeira apds 30 (trinta) dias do levantamento do balango especial e as
demais nas mesmas datas dos meses subsequentes.

CLAUSULA NONA:

A titular, Senhora Regina Celia Rezende Afonso, acima qualificada, declara sob as penas da lei
que nao estd impedido por lei especial de exercer a administracdao da empresa e nem
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condenado ou sob efeitos de condenagdo a pena que vede ainda que temporariamente o
acesso a cargos publicos; ou por crime falimentgr, de prevaricagdo, peita ou suborno,
~ L L . 1 J i o re . .
concussao ou peculato; oucontrasa economem popu:ar scontra o sistema financeiro naaonal
...

contra as normas de defesa da cohcorréncia; tontrd a8 reTagoes de consumo, a fé publlca ou a
propriedade conforme artigo 1.011, paragrafo 12 do Cédigo Civil.

CLAUSULA DECIMA:

. L d
No caso de liquidagdo da empresa individual por interesse da titular serd nomeado um
liquidante, o qual administrara a empresa durante o periodo de liquidagdo, prestando contas
de seus atos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:

Fica eleito o Forum da Cidade de Garga/SP para serem resolvidas as duvidas que se originarem
do presente instrumento de constituicio de empresa individual de responsabilidade limitada,
com expressa renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

E, por assim estar de comum e perfeito acordo, assino o presente instrumento em 03
(trés) vias de igual teor,

Garga/SP, 30 de novembro de 2017.

bt

Reg na Celia Re nde Afonso
\

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DE GARCA - SP

q sriraida
] JT‘M”“ g fus
ARE BE CARVALHG -

Zri considerado como indicio de adulteragio’y

oo T
*%“3\‘» =D

o AUTENTIC
- AU0332AA0072370

HlllllﬂlllllllllﬂﬂlllllIIIIHHIHIIIIlllﬂllllllllﬂlllHlll




Prefeitura Municipal de Garga
Departamento de Rendas Municipais
Praca Hilmar Machado de Oliveira, 102 - CENTRO - GARCA
CNPJ: 44.518.371/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA
DO MOBILIARIO

Caédigo Data Abertura Situagao

001078488 01/06/1997 01 - Ativo

Razéo Social CPF/CNPJ
HENLAU QUIMICA LTDA 01.847.902/0001-20
Nome Fantasia Inscrigdo Municipal
HENLAU 1078488
Logradouro Numero Complemento

Avenida AV DR LABIENO COSTA MACHADO 3375

Bairro Cep

DISTRITO INDUSTRIAL PREFEITO PEDRO VALENTIM FERNANDES 17400000

Cidade UF

GARCA SP

Atividade

Fabricagdo, importacéo e exportacdo de sab&o, sabonetes, saneantes (detergentes e congéneres), E.P.1., cosméticos,
perfumes e produtos de higiene, servigcos de tratamento e purificagdo de dgua, captacao, tratamento e distribuicdo de agua
para fins de abastecimento (desinfec¢ao, coagulagao, floculagéo, decantacdo, filtracéo, corre¢éo do ph e fluoretagéo),
servigos de treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, comércio varejista de cosméticos, produtos de
perfumaria e higiene pessoal

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que o Cadastro Mobiliario acima descrito, encontra-se quite com
o Erario Municipal, até a presente data. ATENCAO: Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o
recolhimento de débitos, tributarios ou ndo, constituido anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse
prazo.

Emitida as 11:55:10 do dia 10/08/2021

Vélida até 06/02/2022

Cadigo de Controle da Certiddo/Nimero 56 FE6E40AEOE15FA
Certidao emitida gratuitamente.

Atencé@o qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Prefeitura Municipal de Garga

Departamento de Rendas Municipais
Praca Hilmar Machado de Oliveira, 102 - CENTRO - GARCA
CNPJ: 44.518.371/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA

Cadastro
0054000100
Proprietario
HENLAU QUIMICA LTDA

Compromissario

HENLAU QUIMICA LTDA

Logradouro

R MARIA CONCEICAO SANTOS SILVA

Bairro

DISTRITO INDUSTRIAL LUCIO DE OLIVEIRA LIMA SOBRINHO

Loteamento

Inscrigao

R6M. 3.413

Areas
Terreno Edificada Excedente Testada
530,55m?2 107,80m?2 0,00m?2 15,23m

DO IMOBILIARIO

Valores Venais
Territorial

R$ 0,00

Numero Lado
0

Cep Setor
17406-102

Setor (lot.) Quadra

Predial

R$ 66.101,67

Exercicio

2021

CPF/CNPJ

01.847.902/0001-20

CPF/CNPJ

01.847.902/0001-20
Complemento
Quadra  Lote Unidade
A 01 1

Lote (lot.) Unidade Face de Quadra/Secéo

Imével

R$ 66.101,67

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Secéo, deles
verifiquei constar que o imoével acima descrito, encontra-se quite com o Erario Municipal, até a presente data,
relativamente ao Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxas. ATENCAO : Fica ressalvado o direito da Fazenda
Municipal exigir a qualquer tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

Emitida as 11:55:53 do dia 10/08/2021

Vélida até 06/02/2022

Cadigo de Controle da Certiddo/Nimero AA9F39479699D22F

Certidao emitida gratuitamente.

Atencé@o qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HENLAU QUIMICA EIRELI
CNPJ: 01.847.902/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:19 do dia 10/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2022.

Cadigo de controle da certiddo: C295.334E.4213.081A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1ofl 10/08/2021 11:41



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ/IE: 01.847.902/0001-20

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 21080097824-03
Data e hora da emissio 10/08/2021 11:43:23
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhalde1l



“ TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TiTU

DA COMARCA DE GARGA
I RUA BARAO DO RIO BRANCO, 257, Cep: 17400-000 - Fone: ( 14)3471-0308 s

L

N° Pedido: 3901

n WY R A-‘ﬁ

CERTIDAO

O TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DE GARGA, no uso de suas atribuicdes
legais, CERTIFICA E DA FE, a pedido de: DEISE ANITA GONGALVES que, pesquisados os indices de protesto,
no PERIODO DE 5 (Cinco) anos e anterior a 06/08/2021, em nome de:

HENLAU QUIMICA EIRELI
CNPJ 01.847.902/0001-20

VBT

NAO CONSTA PROTESTO
* * * * * e * * * *
* * * * W * *> * * *
* * * * * * * * * *
* * * * * * * * * *
* * * * * * *

Eu, LETICIA PEREIRA - ESCREVENTE, confen
Eu, LETICIA PEREIRA - ESCREVENTE, gubscrevo e Assino.

GARCA, 10 de AGOSTO de2021

q Leticia Pereira
Escrevente
LET‘I’CIK PER
ESC :
12481851A000000610082121D
| t:
Tabelido Estado Sec. Faz. | Reg. Civil | Tribunal Min. Pub. SCM Mrzgiz?pc;l TOTAL
8,71 2,47 1,70 0,46 0,60 0,42 0,09 0,43 14,88
Informagdes: 10/08/2021 16:49:44

1) VALIDA SOMENTE NO ORIGINAL.

2) As custas devidas foram recolhidas por guia.

3) .Vertﬁque a autenticidade da certiddo, mediante a leitura do documento de identificagdo constante do cédigo de barras
acima.

4) Esta certiddo se refere somente ao(s) nome(s) e nimeros nela integralmente grafado(s), ndo abrangendo nomes diferentes
ainda que préximos, semelhantes ou resultantes de erros de grafia.

5) A presente certiddo refere-se a existéncia de protesto somente no periodo acima certificado, ndo excluindo a possibilidade
da existéncia de protesto em periodos anteriores.

Para conferir a procedéncia deste documento efetue a leitura do QR Code impresso ou acesse o enderego eletrdnico https://selodigital.tjsp.jus.br

Qcian Sistemas (0xx14)3841-2028



ﬂ TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TiTULOS
RUA BARAO DO RIO BRANCO, 257 - CENTRO 0.
17400-000 - GARCA SP PROTOCOLO N°:
b Telefone: ( 14)3471-0309, CNPJ: 14.603.381/9001-08 * 3596 - | *
PEDIDO DE CERTIDAO e
Prazo de entrega: 5 dias uteis.
Certidao solicitada no periodo de 5 (Cinco) anos, em nome e/ou documento(s): N° Certiddo: 3901 - Tipo: CERTIDAO DE PROTESTO

HENLAU QUIMICA EIRELI - CNPJ: 01.847.902/0001-20

Dados do Requerente:
Nome: DEISE ANITA GONCALVES, CPF: 350.720.488-61 - Doc. 2: J
E-Mail: - Telefone: (14) -
Enderego: - - /SP CEP: -

Nacionalidade: Estado Civil: Profissao:
Filiagdo do Requerente:

[ Oficial: 8,71 | Estado: 2,47 | S.F.: 1,70 | R.C.: 0,46 | T.J.: 0,60 | M.P.: 0,42 | S.C.M: 0,08 | I.M.:

Valor do Depésito: R$ 14,88 iy
[ Y AL

‘E‘?C'PK PEREI

 ESCREVE

GARGA-SP, 10 de AGOSTO de 2021.

O Requerente declara sob as penas da Lei que & de sua inteira responsabilidade os dados fornecidos para a expedicao desta certidao
Documento ndo procurados apds 30 dias serdo incinerados
NAO FORNECEMOS INFORMAGOES PELO TELEFONE

A certiddo somente sera entreque mediante apresentacio deste Protocolo
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TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 1048959 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidédo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Séao Paulo -
Capital, no uso de suas atribui¢cdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de ACOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, FALENCIAS, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E
EXTRAJUDICIAIS, EXECUCOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS, no periodo de 10 (dez)
anos anteriores a 09/08/2021, verificou CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; ***

HENLAU QUIMICA EIRELI, CNPJ: 01.847.902/0001-20, conforme indicacdo constante do pedido de
Certidgo. ¥ *¥¥kkkkkkkitttrttis Rk

A SegUInte dIstrlbuIgao:******************************************************************************************

GARCA
» Foro de Garca - 22 Vara. Processo: 1050339-10.2018.8.26.0100. Acao: Procedi nmento
Comum Civel . Assunto: Representacdo conercial. Data: 17/05/2019. Reqte: MB Bruneri -

I\E R I O S O R O O S O S R O R O O

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente 0s processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a). Sdo apontados os feitos em tramitacdo cadastrados no sistema
informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do Estado de Sdo Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada ho Comunicado
SPI n.° 22/2019.

Esta certiddo aponta os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
grau de recurso, e ndo aponta os processos distribuidos ha mais de 10 anos da data limite, ainda
gque estejam em andamento.

N&ao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicao publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com CPF/CNPJ. A conferéncia
dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado € de responsabilidade exclusiva do destinatario da
certiddo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidao s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 11 de agosto de 2021.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GARGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ATA DE REUNIAO DA COMISSAO DOS DISTRITOS EMPRESARIAIS
PEDIDOS DE DOAGOES DE AREAS

Data: 16/09/2021 Horario: 8:00 Local: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico

PAUTA

e Deliberagdo do Protocolo 9.399/2021:_ HENLAU QUIMICA EIRELI EPP - Solicitagéo de
doagdo dos lotes 08 e 09 — Quadra “A” — Distrito Empresarial “Lucio de Oliveira Lima
Sobrinho”.

o Deliberagdo dos projetos apresentados ao interesse dos lotes em doagao do “Novo
Distrito Empresarial V - “Carlos Augusto Teixeira Pinto”.

i

LISTA DE PARTICIPANTES ASS!AAWRA /

BRUNO HENRIQUE SEVERINO

4
CRISTIANO HEINES DE M. DE FREITAS NAVARRO Y /

FAUZE RABAH / /C e
<o A
MAURO JOSE DE SA W

MARCELO CHAVES ZAGO o

NORBERTO LUIZ AFONSO W{ 2

RAFAEL DE OLIVEIRA MATHIAS @;\

Digitalizada com CamScanner



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

REUNIAO DA COMISSAO DOS DISTRITOS EMPRESARIAIS
PEDIDOS DE DOAGOES DE AREAS

Data: 16/09/2021 Horéario: 8:00 Local: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econémico

ATA DE REUNIAO ORDINARIA DA COMISSAO DOS DISTRITOS EMPRESARIAIS

Aos dezesseis (16) dias do més de setembro (09) do ano de dois mil e vinte um (2021), as oito
(08) horas, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico, localizada a Rua 15 de
Novembro n® 110, nesse municipio de Garga, Estado de Séo Paulo, deu-se inicio a reunido da
Comisséo do Distrito Empresarial para emissdo de parecer sobre os assuntos pautados. Iniciada
a reuniéo com a presenga de 06 (seis) integrantes da comisséo, e auséncia de Cristiano Heines
de M. De Freitas Navarro. O Secretario Municipal de Desenvolvimento Econémico, Bruno
Henrique Severino, agradeceu a presenca de todos. Posteriormente fez uma breve exposi¢éo dos
assuntos pautados. A Comissdo passou a deliberar acerca do protocolo 9.399/2021, movido por
HENLAU QUIMICA EIRELI EPP, no qual solicitou doagdo dos lotes 08 e 09 — Quadra "A” —
Distrito Empresarial “Licio de Oliveira Lima Sobrinho”. O integrante da comisséo Norberto Luiz
Afonso, por ter interesse na causa, ndo participou da deliberagdo. Dando inicio a votagéo, o
integrante Mauro José De S&a votou pelo deferimento do pedido, oportunidade em que os
integrantes Fauze Rabah, Marcelo Chaves Zago, Rafael de Oliveira Mathias e Bruno Henrique
Severino também votaram pelo deferimento, sendo, por fim, confirmado o deferimento do pedido.
Em ato continuo, a Comissdo passou a deliberar acerca das propostas apresentadas pelas
empresas interessadas na doagdo de lotes do “Novo Distrito Empresarial V - “Carlos Augusto
Teixeira Pinto”, sendo analisados treze projetos, os quais receberdo a pontuagéo final na proxima
reunido. Nada mais havendo a se tratar, a reuniéo foi encerrada as dez (10) horas. Eu, Bruno
Henrique Severino, Secretario Municipal de Desenvolvimento Econdmico, lavrei a presente ata,
que lida e aprovada, segue asginada por todos os presentes.

BRUNOH SEVERINO —MAR
CRISTIANO H.. F. NAVARRO NORBERTzE AFONSO

S g

AUZE BAH RAFAEL DE OLIVEIRA MATHIAS

MAURO JOSE DE SA

Digitalizada com CamScanner



ATESTADO de Secretaria da GOVERNC DO ESTADO DE
Antecedentes Seguranga Publica SAO PAULO

IIRGD - Instituto de Identificag&o Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: REGINA CELIA REZENDE AFONSO
N° RG de SP: 7887347 - 2

Nome do Pai: GIL JOSE LACERDA REZENDE
Nome da Mae: ARACY BEGHINI REZENDE

Data de Nascimento: 15/05/1956

Data de Expedicao: 31/01/2017

Atesto que, para a combinagéo de dados de qualificagdo acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificagdo Ricardo Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado é valido somente com a apresentacdo de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificagdo acimaindicados.

Mitiak_i ) amamoto
Delegado de Policia Divisionario IIRGD.SSP.SP

Este atestado foi emitido em 09/08/2021, as 21:00 horas e esta disponivel para consulta no endereco da internet:
http://www3.ssp.sp.gov.br/aacweb/validar-atestado , informando o codigo abaixo:

4cc23bab-2626-46f7-9fcc-1ec23fd48b54




ATESTADO de Secretaria da GOVERNC DO ESTADO DE
Antecedentes Seguranga Publica SAO PAULO

IIRGD - Instituto de Identificag&o Ricardo Gumbleton Daunt

Nome: NORBERTO LUIZ AFONSO

N° RG de SP: 7378448 -5

Nome do Pai: NORBERTO AFONSO

Nome da Mae: MARIA ANTONIA FRONTERA AFONSO
Data de Nascimento: 18/02/1955

Data de Expedicao: 26/09/2007

Atesto que, para a combinagéo de dados de qualificagdo acima informada, NAO existe registro de antecedentes
judiciario-criminais, até a presente data, no instituto de Identificagdo Ricardo Gumbleton Daunt.

IMPORTANTE:

Este atestado é valido somente com a apresentacdo de documento de identidade oficial com os mesmos dados de
qualificagdo acimaindicados.

Mitiak_i ) amamoto
Delegado de Policia Divisionario IIRGD.SSP.SP

Este atestado foi emitido em 09/08/2021, as 21:00 horas e esta disponivel para consulta no endereco da internet:
http://www3.ssp.sp.gov.br/aacweb/validar-atestado , informando o codigo abaixo:

1dd455df-5a0d-4b9a-805b-36b6d95f4e6a
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